

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 94/2021 **Processo Administrativo:** 94/2021
Licitação.....: 12/2021 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ E PINTURAS DE SINALIZAÇÃO ENTRE A RUA VERÔNICA SCHEID E ACESSO A COMUNIDADE DE SÃO PAULINHO, DENOMINADO TRECHO 01, COM ÁREA DE 12.951,47M², CONFORME TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE ACORDO COM PORTARIA SEF 321/2021, PLANO DE TRABALHO, TERMO DE COMPROMISSO E PORTARIA SEF 390/2021, SGPE SCC 00018350/2021 E O TRECHO 2 COM ÁREA DE 1810,56 M2 QUE INICIA NO FINAL DO TRECHO 1 ATÉ A BIFURCAÇÃO EM Y, QUE DA ACESSO A COMUNI

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 1

Fornecedor: 3738 - CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA

1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,500	0,0000	194,8300	487,08	Perdeu	2
2	01-01-37297	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA	M2		12.951,470	0,0000	0,2300	2.978,84	Perdeu	2
3	01-01-37298	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2		12.951,470	0,0000	1,2500	16.189,34	Perdeu	2
4	01-01-37299	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE	M3		2.201,750	0,0000	101,8700	224.292,27	Perdeu	2
5	01-01-37300	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇ	M3		1.165,630	0,0000	113,8300	132.683,66	Perdeu	2
6	01-01-37301	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	M2		12.951,470	0,0000	9,5000	123.038,97	Perdeu	2
7	01-01-37302	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2		12.951,470	0,0000	2,7200	35.228,00	Perdeu	2
8	01-01-37303	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3		518,060	0,0000	1.550,0000	802.993,00	Perdeu	2
9	01-01-37304	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³	Km		77.709,000	0,0000	0,4200	32.637,78	Perdeu	2
10	01-01-37305	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA.	M2		431,720	0,0000	20,4700	8.837,31	Perdeu	2
11	01-01-37306	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA	M2		215,860	0,0000	20,4700	4.418,65	Perdeu	2
12	01-01-37307	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA	Und		5,000	0,0000	332,3700	1.661,85	Perdeu	2
13	01-01-37308	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃ	Und		1,000	0,0000	332,3700	332,37	Perdeu	2
14	01-01-11164	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2		12.951,470	0,0000	0,1900	2.460,78	Perdeu	2

Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 -----> 1.388.239,90

Fornecedor: 5322 - PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA

1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,500	0,0000	250,0000	625,00	Perdeu	3
2	01-01-37297	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA	M2		12.951,470	0,0000	0,3000	3.885,44	Perdeu	3
3	01-01-37298	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2		12.951,470	0,0000	1,6000	20.722,35	Perdeu	3
4	01-01-37299	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE	M3		2.201,750	0,0000	130,7200	287.812,76	Perdeu	3
5	01-01-37300	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇ	M3		1.165,630	0,0000	146,0700	170.263,57	Perdeu	3
6	01-01-37301	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	M2		12.951,470	0,0000	9,2000	119.153,52	Perdeu	3
7	01-01-37302	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2		12.951,470	0,0000	2,8200	36.523,15	Perdeu	3

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 94/2021 **Processo Administrativo:** 94/2021
Licitação.....: 12/2021 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Modalidade.....: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ E PINTURAS DE SINALIZAÇÃO ENTRE A RUA VERÔNICA SCHEID E ACESSO A COMUNIDADE DE SÃO PAULINHO, DENOMINADO TRECHO 01, COM ÁREA DE 12.951,47M², CONFORME TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE ACORDO COM PORTARIA SEF 321/2021, PLANO DE TRABALHO, TERMO DE COMPROMISSO E PORTARIA SEF 390/2021, SGPE SCC 00018350/2021 E O TRECHO 2 COM ÁREA DE 1810,56 M2 QUE INICIA NO FINAL DO TRECHO 1 ATÉ A BIFURCAÇÃO EM Y, QUE DA ACESSO A COMUNI

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 1

Fornecedor: 5322 - PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA

8	01-01-37303	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3		518,060	0,0000	1.485,0000	769.319,10	Perdeu	3
9	01-01-37304	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³	Km		77.709,000	0,0000	0,5400	41.962,86	Perdeu	3
10	01-01-37305	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA.	M2		431,720	0,0000	26,2700	11.341,28	Perdeu	3
11	01-01-37306	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA	M2		215,860	0,0000	26,2700	5.670,64	Perdeu	3
12	01-01-37307	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA	Und		5,000	0,0000	426,4900	2.132,45	Perdeu	3
13	01-01-37308	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO	Und		1,000	0,0000	426,4900	426,49	Perdeu	3
14	01-01-11164	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2		12.951,470	0,0000	0,2500	3.237,87	Perdeu	3
Total do Fornecedor para o Lote nr. 1 ----->								1.473.076,48		

Fornecedor: 5756 - CEGE ENGENHARIA LTDA

1	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,500	0,0000	195,0000	487,50	Venceu	1
2	01-01-37297	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA	M2		12.951,470	0,0000	0,2300	2.978,84	Venceu	1
3	01-01-37298	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2		12.951,470	0,0000	1,2500	16.189,34	Venceu	1
4	01-01-37299	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE	M3		2.201,750	0,0000	101,9600	224.490,43	Venceu	1
5	01-01-37300	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO	M3		1.165,630	0,0000	113,9300	132.800,23	Venceu	1
6	01-01-37301	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	M2		12.951,470	0,0000	7,8000	101.021,47	Venceu	1
7	01-01-37302	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2		12.951,470	0,0000	2,2000	28.493,23	Venceu	1
8	01-01-37303	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3		518,060	0,0000	1.220,3100	632.193,80	Venceu	1
9	01-01-37304	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³	Km		77.709,000	0,0000	0,4200	32.637,78	Venceu	1
10	01-01-37305	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA.	M2		431,720	0,0000	20,4900	8.845,94	Venceu	1
11	01-01-37306	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA	M2		215,860	0,0000	20,4900	4.422,97	Venceu	1
12	01-01-37307	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA	Und		5,000	0,0000	332,6600	1.663,30	Venceu	1
13	01-01-37308	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃO	Und		1,000	0,0000	332,6600	332,66	Venceu	1

Quadro Comparativo de Preços (Itens por Lotes)

Processo / Ano: 94/2021 **Processo Administrativo:** 94/2021
Licitação.....: 12/2021 - TP **Centro de Custo:** 12 - DEPTO. OBRAS E SERVIÇOS URBANOS
Modalidade.....: Tomada de Preço pl Obras e Serv. Engenharia
Objeto.....: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA COM CBUQ E PINTURAS DE SINALIZAÇÃO ENTRE A RUA VERÔNICA SCHEID E ACESSO A COMUNIDADE DE SÃO PAULINHO, DENOMINADO TRECHO 01, COM ÁREA DE 12.951,47M², CONFORME TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DE ACORDO COM PORTARIA SEF 321/2021, PLANO DE TRABALHO, TERMO DE COMPROMISSO E PORTARIA SEF 390/2021, SGPE SCC 00018350/2021 E O TRECHO 2 COM ÁREA DE 1810,56 M2 QUE INICIA NO FINAL DO TRECHO 1 ATÉ A BIFURCAÇÃO EM Y, QUE DA ACESSO A COMUNI

Item	Material	Nome do Material	Un. Med.	Marca	Quantidade	Desconto	Preço Unitário	Preço Total	Situação	Classificação
------	----------	------------------	----------	-------	------------	----------	----------------	-------------	----------	---------------

LOTE nr.: 2

Fornecedor: 3738 - CONSTRUTORA OLIVEIRA LTDA

15	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,500	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
16	01-01-37297	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA	M2		1.810,560	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
17	01-01-37298	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2		1.810,560	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
18	01-01-37299	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE	M3		307,800	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
19	01-01-37300	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇ	M3		162,950	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
20	01-01-37301	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	M2		1.810,560	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
21	01-01-37302	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2		1.810,560	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
22	01-01-37303	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO COM APLICAÇÃO DE CONCRETO	M3		72,420	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
23	01-01-37304	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10M³	Km		10.863,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
24	01-01-37305	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA BRANCA.	M2		60,360	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
25	01-01-37306	PINTURA MECANIZADA COM TINTA ACRILICA AMARELA	M2		30,180	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
26	01-01-37307	PLACA DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-19 VELOCIDADE MAXIMA	Und		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
27	01-01-37308	PLACAS DE SINALIZAÇÃO VIARIA R-28 DUPLO SENTIDO DE CIRCULAÇÃ	Und		1,000	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	
28	01-01-11164	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2		1.810,560	0,0000	0,0000	0,00	Não Cotou	

Total do Fornecedor para o Lote nr. 2 ----->

0,00

Fornecedor: 5322 - PAVOESTE PAVIMENTAÇÕES LTDA

15	01-01-37296	PLACA DA OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2		2,500	0,0000	250,0000	625,00	Perdeu	2
16	01-01-37297	SERVIÇOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTAÇÃO, INCLUSIVE NOTA	M2		1.810,560	0,0000	0,3000	543,17	Perdeu	2
17	01-01-37298	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO	M2		1.810,560	0,0000	1,6000	2.896,90	Perdeu	2
18	01-01-37299	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE	M3		307,800	0,0000	130,7200	40.235,62	Perdeu	2
19	01-01-37300	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇ	M3		162,950	0,0000	146,0700	23.802,11	Perdeu	2
20	01-01-37301	EXECUÇÃO DE IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUIDO CM-30	M2		1.810,560	0,0000	9,2000	16.657,15	Perdeu	2
21	01-01-37302	EXECUÇÃO DE PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO ASFÁLTICA RR-2C	M2		1.810,560	0,0000	2,8200	5.105,78	Perdeu	2

